



افتتاح سه طرح پتروشیمی در عسلویه



سه طرح پتروشیمی روزه سه شنبه درعسلویهافتتاح می‌شود.به گزارش ایسنا، در مراسم سه طرح مذکور که عبارت انداز پتروشیمی های مرجان، فاز سوم پردیس و نیروگاه پتروشیمی دماوند مقامات عالی

وزارت نفت نیز حضور دارند.وزیر نفت چندی پیش اعلام کرد تولید پتروشیمی پردیس از چند ماه پیش آغاز شده است. رنگینه همچنین از به بهره برداری رسیدن پتروشیمی مرجان در سال جاری خبر داده بود.فاز سوم روه‌ومونیاک پتروشیمی پردیس از سال ۱۳۹۰ آغاز شده و پیش بینی شده بود در سال ۱۳۹۶ به بهره برداری برسد. ظرفیت اسمی مونیاک ۶۸۰ تن در سال و ظرفیت اسمی طرح اوره ۱۰۷۵ تن در سال است. زمان آغاز پروژه متانول مرجان نیز سال ۱۳۹۰ بوده و پیش بینی شده بود در سال ۱۳۹۷ به بهره برداری برسد.

از سوی نماینده سازندگان تجهیزات صنعت نفت صورت گرفت؛

کلایه از عملی نشدن وعده‌های دولت



نماینده سازندگان تجهیزات صنعت نفت

گفت: مناقصات قرارداد IPC که با شرکت ملی نفتخیز جنوب منعقد شده‌در حال برگزاری است.

رضا خیابیان، نماینده سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران در گفتگو با مهر با بیان اینکه وزارت نفت اسفند ماه سال قبل، ۳۰ درصد مطالبات سازندگان را پرداخت کرد، گفت:بنا توجه به اینکه از تباط ویا وزارت نفت سر نخوی است که در عین مطالبات، سفارش ساخت کالا نیز دریافت می‌کنیم بخشی از این مطالبات به نوعی کاهش می‌یابد. به طور کلی وضعیت پرداخت مطالبات از سوی وزارت نفت تقریبا مطلوب است. این در حالی است به دلیل التهابات بازار از بسیاری واحدها متضرر شده و برای تامین نیازهای خود با سختی مواجه شدند

صادرات نفت ایران به زیر ۲/۱ میلیون بشکه در روز رسید

آمارهای کشتیرانی گردآوری شده توسط بلومبرگ نشان می‌دهد صادرات نفت ایران در ماه اوت به زیر ۲٫۱ میلیون بشکه در روز رسیده که پایین‌ترین رقم از مارس ۲۰۱۶ تاکنون است. روز رسیده که پایین‌ترین رقم از مارس ۲۰۱۶ تاکنون است. به گزارش خبرگزاری استینیم، آمارهای کشتیرانی گردآوری شده

عراق صادرات نفت خود را افزایش داد



وزارت نفت عراق از افزایش صادرات نفت این کشور و درآمدهای ناشی از آن در ماه گذشته میلادی خبر داد.

به گزارش ش ایرنا، سخنگوی وزارت نفت عراق اعلام کرد: بر اساس آمار

اعلامی شرکت فروش نفت عراق 'لومو' حجم صادرات نفت خام در ماه اوت گذشته به بیش از ۱۱۱ میلیون و ۶۱ هزار بشکه رسید.عاصم جهاد گفت که این میزان صادرات نفت همچنین بیش از هفت میلیارد و ۷۲۹ میلیون دلار برای عراق درآمدزایی داشته است.به گفته وی، متوسط روزانه صادرات نفت عراق طی این مدت به روزانه سه میلیون و ۵۸۳ هزار و ۹۲۳ بشکه و قیمت آن در هر بشکه نیز بطور متوسط ۶۷۶دلار و ۵۹۲ دلار بوده است.

تقابل تقبیل می‌یابد و اسنادآر ای بی،پی،

کارفرما به معنای مسابق وظایف خطیری نندار:زیر پیمانکار تمام دوره توسعه وتولید را در اختیار دارد و هر عملکردی نتیجه خود را در میزان تولیدنشان می دهدبر مسود پیمانکار تأثیر می گذارد که این موضوع حاکی از آن است که این قرارداد نمی تواند الگوی مناسبی برای نظام قراردادهای نفتی باشد و خسارات چیران ناپذیری بر منافع ملی بلندمدت در بخش نفت و گاز خواهد داشت.

نماینده سازندگان تجهیزات صنعت نفت درباره عقد تفاهنامه با ایتالیا یا ها گفت: این تفاهنامه به بخش نمایشگاهی و آموزشی مربوط می شود و در حوزه ساخت تجهیزات نیست.

خیابیان با تأکید بر اینکه با توجه به شرایط تحریم‌های اقتصادی برای واردات اندکی که در حوزه ساخت تجهیزات انجام می شد، مشکلی نداریم.ادامه داد:عمده پروژه‌هایی که اکنون توسط سازندگان تجهیزات صنعت نفت در حال انجام است در قالب قراردادهای آی. پی.سی است که وزارت نفت با بخش داخلی داشته و عمده آن به شرکت ملی نفتخیز جنوب مربوط می‌شود. به گفته این فعال ساخت تجهیزات صنعت نفت، مناقصات مربوط به این قرارداد آی. پی.سی در حال انجام است. گفت: ارزش کل پروژه تعریف شده ۱۶۰ میلیون دلار است.

صادرات نفت ایران به زیر ۲/۱ میلیون بشکه در روز رسید

توسط بلومبرگ نشان می‌دهد صادرات نفت ایران در ماه اوت به زیر ۲٫۱ میلیون بشکه در روز رسیده که پایین‌ترین رقم از مارس ۲۰۱۶ تاکنون است. پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در ماه می اعلام کرد که از ماه نوامبر صنعت نفت ایران

همکاری ایران و المان در حوزه انرژی



سند توسعه فناوری حوزه انرژی معاوت علمی وفناوری ریاست جمهوری میزبان هیاتی از کمپنل آلمان شداتوجه همکاری‌ها در حوزه انرژی وحیطه زیست بی‌نو کشور شکل گیرد و در این زمینه کار گروهی برای

مدیریت پروژه‌های مشترک به‌زودی تشکیل می‌شود.به گزارش ایسنا، کامبیز مهدی‌زاده فرساد، دبیر ستاد توسعه فناوری حوزه انرژی معاوت علمی در جلسه‌ای که با هیات آلمانی برگزار شده، ابراز امیدواری کرد خروجی این جلسه بتواندسر فصلی تازه برای توسعه همکاری‌های مشترک بین ایران و آلمان باشدسوی ادامه داد:ایران به تمام تمهات خود در معاهده پاریس پایبند بوده است وستاد نیز در نظر دارد کار گروهی باشمارک کنفهداهای همکار برای تسهیل همکاری‌های بین‌المللی در این حوزه ایجاد کند تا به زودی شاهد تسرع فعالیت‌ها در این زمینه باشیم.

وزارت نیرو خیر داد؛

نیمی از سدهای بزرگ کشور کمتر از ۴۰ درصد آب ذخیره شده دارد



از جمله سدهای زاینده‌رود، شهیدر جایی، سلوه کوثر و ملاصدرا کمتر از ۴۰ درصد آب ذخیره شده‌دارند. کاهش ارتفاع و ذخیره و ملاصدرا کمتر از ۴۰ درصد آب ذخیره‌ه‌ دارند. به گزارش خبرنگاری صدا وسیمای وزارت نیرو، در حالی که روزهای پایانی سال ابی جاری نزدیک شدیم که کاهش بی سابقهبارش‌ها در پاییز وستان سال گذشته و در پی آن افت روان آب‌ها موجب شده است تا به رغم رشد ۱۲ درصدی بارش‌ها در فصل بهار امسال، حجم ذخیره آب سدهای موجود در ۶ حوضه آبریز دریای خزر، خلیج فارس، دریاچه ارومیه، فلات مرکزی‌ها مرون و سرخس به ۲۱،۲۹ میلیارد متر مکعب برسد که در مقایسه با سال گذشته آب موجود در مخازن سدهای کشور ۱۵ درصدی پیندا کرده است. ورودی و خروجی آب از سدها نیز متاثر از افت نزولات جوی با کاهش‌های محسوسی مواجه شده‌اند به طوری که ورودی به این سازه‌های ابی ۲۳ درصد و خروجی از آن‌ها نیز نسبت به سال گذشته ۲۷ درصدافت داشته است وسدهای اکنون به طور میانگین ۴۳ مخازن سدهای یاد شده دارای منابع ابی است. در حالی که روزهای پایانی سال ابی جاری نزدیک شده‌یم که بافت ورودی به مخازن سدها در فصل تابستان ذخیره این سازه‌های ابی نیز بیش از شروغ فعلی بارندگی کشور کاهش است

در این میان ۱۷۲ سد بزرگ موجود در ۶ حوضه آبریز ۹۰سد بزرگ کشور در شرایط فعلی ۶۳ درصد مخازن سدهای تهران خالی است در حال حاضر حجم ذخیره کنونی آب در سدهای پنجگانه شهیدر تهران (لر، طالقان، امیرکبیر، اتیان واملوه) ۶۹ میلیون متر مکعب رسیده و در شرایط فعلی ۶۳ درصد مخازن این سد ها خالی است.

■ در شرایط فعلی ۶۳ درصد مخازن سدهای تهران خالی است

در حال حاضر حجم ذخیره کنونی آب در سدهای پنجگانه شهیدر تهران (لر، طالقان، امیرکبیر، اتیان واملوه) ۶۹ میلیون متر مکعب رسیده و در شرایط فعلی ۶۳ درصد مخازن این سد ها خالی است. در حالی که رقم در ماه جولای ۱۸ میلیون بشکه بوده است.

اصناف

www.tejaratonline.ir

پتروشیمی‌ها مواد اولیه کافی عرضه نمی‌کنند

سیدرحیم قیمی رئیس اتحادیه‌یایلون ویلاستیک تهران گفت:

نرخ ارز بر بسیاری از بازارها تأثیر گذار بوده اما این نوسانات بر ارزش مواد پلاستیکی وهمچنین نوسانات نرخ ارز و عرضه نشدن مواد اولیه پلاستیک به برابری قیمت با نرخ بازار را ایجاد کرده‌ام. اگر مواد اولیه تولید پلاستیک تامین نشود در ایام سوگاری محرم

تجارت

دوشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۷ • شماره ۱۳۹۲

Mon • 3 September, 2018

نفت و نیرو

عمر ۵۰ درصد شبکه برق منطقه‌ای تهران بالای ۲۰سال است



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران گفت: ۵۰ درصد از شبکه و تأسیسات محدوده این شرکت که شامل استان‌های تهران، البرز و قم می‌شود، بیش از ۲۰ سال عمر آن سپری شده است. به گزارش ایرنا، غلامرضا خوش خلق اضافه کرد:

۲۰ درصد تجهیزات شبکه تولید و انتقال و ۲۵ درصد از مشترکان صنعت برق کشور در منطقه تحت پوشش برق منطقه تهران قرار گرفته است. وی اضافه کرد: بالا بودن عمر این تجهیزات، آسیب پذیری شبکه را بالا می‌برد و پایداری شبکه را به خطر می‌اندازد و به منظور برطرف کردن این مشکل، طرح بهینه سازی شبکه در دستور کار قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران درباره تأمین برق مسکن مهر نیز گفت: پست‌های اصلی که به عهده شرکت برق منطقه‌ای است اجرا شده و شرکت توزیع نیز پست‌های فشار متوسط و ضعیف را اجرا کردند و هیچ عقب ماندگی از طرف وزارت نیرو در زمینه تأمین برق مسکن مهر وجود ندارد.

۱۵۷ لیتر میانگین مصرف سرانه خانگی آب شرب در کشور

مدیر کل دفتر مدیریت مصرف و نظارت بر کاهش هدررفت آب شرکت آب و فاضلاب گفت: در کشورهای اروپایی میانگین سرانه مصرف حدود ۱۲۰ لیتر به ازای هر نفر در شبانه روز است و در ایران میانگین سرانه خانگی ۱۵۷ لیتر به ازای هر نفر در شبانه روز است. علی سیدزاده به خبرنگاری صدا وسیمایا، گفت: مدیریت آب در حوزه تولید، عرضه و تقاضا است. وزیر صنیه مدیریت تقاضا کلیه اقداماتی که باعث مصرف بهینه خواهد شد را باید بهینه کنیم. مدیر کل دفتر مدیریت مصرف و کاهش آب افزود: بیشترین مصرف آب از لحاظ کل منابع ابی کشور در بخش کشاورزی است بدین گونه که ۹۲ درصد مصرف آب در بخش کشاورزی، ۶ درصد در بخش خانگی، ۱ درصد در بخش آب آشامیدنی و ۳ درصد در بخش آب بهداشتی است. وی افزود: بخشی از منابع ابی به دلیل نبودن سیستم‌های مکانیزه آب به هدر می‌رود. مکانیزه شدن سیستم آبیاری در کاهش مصرف آب تأثیر گذار است.

برنامه «۰۹۸» به کمک خاموشی می‌آید

سخنگوی صنعت برق کشور از تدوین برنامه ۹۸: برای گذر از خاموشی سال آینده خبر داد و گفت: با تأیید بر نظر گرفته شده با اجرای درست این برنامه می‌توان ۸۰۰۰ مگاوات را به ظرفیت فعلی شبکه برق کشور اضافه کرد. محمودرضا خلقی قائم در خصوص جزئیات برنامه ۹۸، اظهار کرد: در بخش تولید، انتقال، توزیع و مدیریت مصرف برنامه ریزی‌های متعددی صورت گرفته تا یک سال ۹۸ بدون خاموشی سبری شود. لذا بر نامه‌های عملیاتی و زمان بندی آنها به‌طور کامل مشخص شده و در حال حاضر تنها متپا منتظر اخذ مجوز از هیات دولت و شورای اقتصاد هستیم. وی ادامه داد: بر اساس مجوزهایی که اخذ می‌شود می‌توانیم برنامه‌ها را به ترتیب عملیاتی کنیم اما این مسئله به این معنا نیست که اکنون هیچ اقدامی آغاز نشده و باید گفت که در حال حاضر نیز اسارت برخی از پروژه‌ها که نیاز به اخذ مجوز نداشته زده شده است.

مرتضی رضایی معاون تولیدات دامی جهاد کشاورزی: از نظر میزان تولید گوشت مرغ، تخم مرغ، شیر و پنجاهه کمبودی وجود ندارد. به گزارش صدا وسیما، مرتضی رضایی افزود: در این صنعت حدود ۷۵ میلیون تن مواد خوراکی در سال تولید و مصرف و بیش از



اصناف و کشاورزی

افزایش نقش اصناف در ایجاد اشتغال



عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران اعلام کرد: بنا به اصلاح قانون کار و همچنین اصلاح قانون نظام صنفی، سهیم و نقش اصناف در ایجاد اشتغال

محمدعلی صدیقی افزود: اصناف در حال حاضر با داشتن سه میلیون واحد صنفی بدون دریافت کمک از دولت، بیش از شش میلیون و ۵۰۰ هزار شغل ایجاد کرده‌اند. وی تصریح کرد: چنانچه حمایت‌های منطقی و واقعی از اصناف به عنوان بزرگ‌ترین شکل بخش خصوصی انجام شود، این شکل قادر خواهد بود میزان اشتغال در کشور را افزایش دهد. صدیقی با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، گفت: اجرای دقیق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در شرایط فعلی از ضرورت‌های کشور است که باید در اولویت برنامه‌ها و اهداف دولت باشد.

ضربه سختی که دولت به صنعت کفش زد

دبیر کل جامعه صنعت کفش ایران با اعلام اینکه یکی دو هفته قبل از اعلام بسته ارزی دولت تضییع مواد اولیه واحدهای تولیدی از گرم‌کات به خاطر اتهامات مابه‌التفاوت ارزی متوقف شده بود، گفت: در طول این یک‌ماه ضربه سختی به تولیدکنندگان وارد شد. علی لشگری در گفتگو با خبرنگار تسنیم، با اشاره به اینکه بحث تأمین مواد اولیه مهمترین مشکل فعلی صنایع به شمار می‌آید، اظهار داشت: این روزها واحدهای تولیدی در نبود مواد اولیه به سختی فعالیت کرده و حتی نوسانات نرخ دلار هم عاملی شده تا واردات مواد به کنئی همراه شود. دبیر کل جامعه صنعت کفش ایران تصریح کرد: از روز گذشته تریض تولید مواد اولیه واحدهای تولیدی آغاز شده که این موضوع به توجه به نامه نگاری‌های متعدد زمان بر است. به اعتقاد ما دولت در طول این یک ماه ضربه سختی را به تولیدکنندگان وارد کرد چرا که بخشنامه‌های مختلف نه تنها اوضاع را ساماندهی نکرد بلکه عدم مشورت با واحدهای تولیدی و تصمیمات لحظه‌ای باعث شد تا هیچ عایدی نصیب بخش تولید نشود.

۱۰ کارخانه تولید پوشاک رو به تعطیلی است

سید حسین دکمه‌چی رئیس اتحادیه خریداران کفش: الان مواد اولیه در کانتینرها و در گرم‌ک دیو شده و به محض تریض، بازار از این شرایط خارج خواهد شد. این قیمتی که امروز از سوی هر واحدی اعلام می‌شود به سبب نبود کالا است ضمن آنکه در سری‌های بعدی نیز دیگر قراردتیسی با ارزش ۴۳۰۰ محاسبه شد. دلیل باز بازار ناآهنه بهین خواهد بود که اینهم نزدیک به ۹ هزار تومان است و تأثیر خود را بر قیمت نهایی خواهد گذاشت. وی گفت: در حال حاضر بازار با کمبود پوشاک در سایزهای مختلف و نوار بهداشتی مواجه شده است که مهمترین دلیل آن کمبود مواد اولیه و عدم تریض آن از سوی گرم‌ک است. وی ادامه داد: ما در کشور ۱۰ کارخانه تولید پوشاک نو نوار بهداشتی داریم که به دلیل نبود مواد اولیه به حالت تعطیل و نیمه تعطیل در آمده‌اند که این به سبب عدم تخصیص ارز دولتی و خارج شدن آن از ردیف‌های ۲ و ۳ مواد اولیه بوده است.

۵

انرژی

www.tejaratonline.ir

نقش حمایت معنوی داشته باشد چرا که در این صنعت سرمایه گذاری و وجود دارند که از خارج از کشور تمایل به حضور داشته باشند.

وی افزود: کارخانجات به مشکل تهیه مواد اولیه بویژه مواد صنایع پتروشیمی نفتی رو برور هستند که در خواست برسی و کنترل بیشتر را داریم. از طرفی کلاه‌هایی که کشور تولید می‌شوند نباید در لیست واردات قرار بگیرند. نذر تق‌شسی همچنین با پیش رو داشتن هفته تعاون باید ۲۵ درصد دست تعاون از اقتصاد کشور باید ۲۵ درصد دست که در حال حاضر این سهیم فقط ۷ درصد می‌باشد و متأسفانه ما با این بخش فاصله بسیار زیادی داریم. به تعاونی‌ها خیلی توجه نشده است در صورتی که اینها می‌توانند نقش مهمی در اقتصاد کشور هم در تولید هم در اشتغال و صادرات ایفا کنند.